                        ГОДИШЕН ТЕСТ ПО МАКЕДОНСКИ ЈАЗИК

Име и презиме________________________                              Дата____________

1.Македонскиот азбука има ________ буква.Во макдонскиот јазик секој глас има
своја __________________ .                                                                                   2б/

2.Реченица е _____________________________________________________ .3б/

3.Според значењето на искажаната мисла реченицата може да биде:
   - _____________________________________________ .
   - _____________________________________________ .
   - _____________________________________________ .                                  3б/

4.Напиши една прашална реченица:
   ______________________________________________________________     2б/

5.Што е збор?
   _______________________________________________________________ 3б/

6.Што е слог?
   _______________________________________________________________ 3б/

7.Запиши ги на слогови следните зборови:
  
     јаболко                     мајка                        телевизор                         клупа
    _________              ____________           ___________                    ______     4б/

8.Напиши една одречна реченица:
   _______________________________________________________________ 3б/

9.Напиши една потврдна реченица:
   ________________________________________________________________ 3б/

10.Именки се зборови што __________________________________________
     _______________________________________________________________.5б/
 
11.Што се сопствени именки?
     ______________________________________________________________
     ______________________________________________________________   5б/

12.Сопствените именки се пишуваат со ____________________ буква .           2б/



13.Во речениците општите именки подцртај ги со сина боја ,а сопствените со 
     црвена боја:
    1.Маре учи во град.
     
    2.Зоки купи јаболки.

    3 .Мојата сестра учи во Кочани.                                                           6б/

14.Следните реченици препиши ги на латиница ракописно:
      Сашка и Ема се смејат.
      ________________________________________________ .

       Тато и мама  се шетаат по сокакот.
      _________________________________________________ .
   
        Пепи се шета со песот.
       _________________________________________________.                       6б/

15.Пронајди  ги правописните грешки и поправи ги !

     надвор паѓа Снег.зоки ,мима,миле и Вале си играат на Снегот.снегот не 
Престанува да паѓа.Сите се многу Среќни и Весели.на снегот се Радуваат и
возрасните.така со снежна Белина ќе ја дочекаме Нова година.                       5Б/

16.Напиши го правилниот интерпункциски знак (!,  .   , ?)
    1.Оф ,ме боли забот
    2.Надвор дува силен ветер
    3.Колку пари го купи моливот                                                             9б/
          

 


    КРИТЕРИУМ:                                                БОДОВИ: _____________
      
       0 – 14   (еден цвет) 
                                                                             НАСТАВНИК:_________________
     15 – 24  (два цвета)                                       РОДИТЕЛ:____________________
     
      25 -  34  (три цвета)
   
      35 – 49  (четири цвета)

      50 -  64 (пет цвета)

      
